令和７年２月１７日

長野県病院薬剤師会

会員 各位

長野県病院薬剤師会

会長  内藤 隆文

令和７・８年度薬剤師確保特別委員会の委員の募集について

 平素より長野県病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

現在、薬剤師の偏在は深刻な問題となっており、薬学部のない長野県においては病

院薬剤師の確保が難しい状況が続いています。長野県病院薬剤師会では、令和 5年度

より１名でも多くの病院薬剤師を確保することを目的に薬剤師確保特別委員会を立ち

上げ活動してきました。活動の甲斐もあり長野県では「病院薬剤師確保事業奨学金返

還補助金制度」が、全国でもいち早く開始されました。これから更に活動の幅を広げ

るために委員の公募をしたいと思います。

記

１．募集人数 ５名程度

２．任期 令和７年４月１日より令和９年度通常総会締結時まで

３．会務 病院薬剤師確保事業の企画運営、薬剤業務向上加算の支援、合同就

職説明会やインターシップの企画運営、会議に出席する等

４．報酬 なし

５．交通費 実費支給（当会の旅費規程に基づきお支払いします）

６．応募方法 応募者は所属長の許可を得た上で、①氏名、②４月以降の所属先、③

  メールアドレスを記載して当会事務局へメールで応募してください

７．選考方法 応募者多数の場合には、病院規模や地域性を考慮して選考を行います

８．応募期間 令和７年２月１７日（月）～令和７年３月１６日（日）

※役員・他の委員会との兼務も可能とします。

以上

     【応募先・問合せ先】

      長野県病院薬剤師会 事務局

      〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1

      信州大学医学部附属病院 薬剤部内

      TEL・FAX： 0263-37-3021

      E-mail：office@nagano-byoyaku.net